
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 316 del 14-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 316 del 14-12-18

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA RETE ASSOCIATIVA NON PROFIT
PER LO SVILUPPO EQUO, SOLIDALE E SOSTENIBILE DELLE COMUNITA' LOCALI
"WIGWAM CLUBS ITALIA" PER LA REALIZZAZIOEN DELL'INIZIATIVA
DENOMINATA "RURAL MOUNTAINS - SU LA VIA DI KAROL". IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO:
- che l’associazione “Wigwam Clubs Italia” sta organizzando un’iniziativa denominata “Rural
Mountains - su La Via di Karol”, che dovrà tenersi in occasione della giornata mondiale della
montagna;



- che l’obiettivo della predetta iniziativa è quello di creare un network tra i luoghi montani toccati
dalla “Via di Karol”, caratterizzando le singolarità e le qualità delle stesse e, al contempo,
presentare e promuovere tali località in uno scenario internazionale;

- che la valorizzazione di aree rurali dai forti connotati naturalistici, ambientali, artistici,
tradizionali ed identitari nei vari settori socioeconomici passa anche attraverso il rafforzamento
delle comunità locali e che su questo terreno Wigwam svolge gran parte della sua azione, anche
solidaristica;

- che la predetta associazione sta cercando di sostenere, con varie iniziative, la zona dei Sibillini,
fortemente colpita dagli eventi sismici del 2016;

- che tra le aree rurali montane dai caratteri forti ed identitari scelte dalla predetta associazione per
questa edizione della “Rural Mountains - su La Via di Karol” vi è la Città di Amandola;

VISTA la nota assunta al Prot. dell’Ente al n. 14349 del 03.12.2018, con la quale l’associazione
“Rural Mountains - su La Via di Karol” ha chiesto a codesto Ente di poter collaborare alla
realizzazione dell’iniziativa mediante la concessione in uso di locali, servizi locali e mezzi tecnici
nonché mediante la concessione di un contributo di euro 1.000,00;

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 199 del 14.12.2018, con la quale si è stabilito,
tra l’altro:
di concedere all’associazione “Wigwam Clubs Italia” un contributo di euro 1.000,00, da

destinare all’organizzazione della predetta iniziativa nel territorio della Città di Amandola,
secondo le modalità e le tempistiche stabilite nel “Regolamento per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi, ed ausili finanziari, e per l’attribuzione di vantaggi economici
di qualunque genere”, approvato con Deliberazione di C.C. n. 21 del 26.05.2000;
di demandare ai Responsabili delle Aree Competenti l’adozione degli atti necessari ai fini

dell’attuazione del presente deliberato;

VISTO il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ed ausili finanziari,
e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere”, approvato con Deliberazione di
C.C. n. 21 del 26.05.2000;

VISTO, in particolare, l’art. 8 del predetto regolamento, secondo il quale “la concessione dei
contributi, ausili finanziari e vantaggi economici è rivolta a (…) favore di istituzioni, associazioni
regolarmente riconosciute, comitati festa ed Enti Pubblici, che operano nel settore culturale,
sportivo e sociale”;

RITENUTO di dover effettuare il seguente storno tra capitoli:
- Cap. 2335 Cod. 07.01-1.03.02.11.999: - 1.000,00;
- Cap. 2328 Cod. 07.01-1.04.04.01.001: + 1.000,00;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 316 del 14-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di Euro
1.000,00 al Cap. 2328 Cod. 07.01-1.04.04.01.001del corrente Bilancio di esercizio;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni della spesa;

RICHIAMATE:
la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 11.04.2018, con la quale è stato approvato il

Bilancio 2018/2010;
la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 05.05.2017, con cui è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per l’anno 2018;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss. mm. e
ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le regole
per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 6 del 22.06.2018 di conferimento delle funzioni di cui all’art.
107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di
Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DI CORRISPONDERE alla Rete associativa non profit per lo sviluppo equo, solidale e2.
sostenibile delle Comunità Locali “Wigwam Clubs Italia”, C.F. 920471680281, con sede in
Piove di Sacco (PD), Via Porto n. 8, la somma di euro 1.000,00, quale contributo per lo
svolgimento dell’iniziativa denominata “Rural Mountains - su La  Via di Karol”, che si terrà
ad Amandola il prossimo 20 dicembre;

DI EFFETTUARE il seguente storno tra capitoli:3.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 316 del 14-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



- Cap. 2335 Cod. 07.01-1.03.02.11.999: - 1.000,00;
- Cap. 2328 Cod. 07.01-1.04.04.01.001: + 1.000,00;

DI IMPEGNARE al cap. 2328 Cod. 07.01-1.04.04.01.001, del corrente bilancio di esercizio la4.
somma di euro 1.000,00 a favore della Rete associativa non profit per lo sviluppo equo,
solidale e sostenibile delle Comunità Locali “Wigwam Clubs Italia”, C.F. 920471680281 (cod.
imp. 1315/2018);

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del5.
procedimento è lo scrivente;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di6.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto7.
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli8.
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai9.
sensi della normativa vigente.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 316 del 14-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 316 del 14-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


